melodias,  multe  orbis  provincie  recognoscunt.  Ipsum  ergo  magnifi- 
centie  uestre  duximuscommendandum,  liberalitatem  uestram  rogantes 
attentius  ut  eum  ob  nostre  amicitie  interventum  honorabilius  remune- 
rare  uelitis,  scientes  nobis  fuisse  gratum  plurimum  et  acceptum  quod 
vestre  militie  atque  nuptiis  uoluit  interesse  ».  Autres  formules  «  de 
violatore  »,  «  de  liratore  uel  symphonatore  »,  «  de  zitharedo  »,  de 
«  arpatore  uel  rotatore  »,  «  de  saltatore  »,  «  de  illo  qui  scit  u^lucrum 

exprimere  cantilenas  et  noces  asininas  »  ;  et  celle-ci  k«  de  litteris  gene- 
ralibus  pro  quolibet  joculatore  ac  joculatrice  »  :  «  Latorem  site  latricem 
presentium  P,  joculatricem  sive  joculatorem,qui  uel  que  nostre  curie 
uel  nuptiis  uoluit  interesse,  curialitati  vestre  attencius  commendamus, 
rogantes  ut  eum  uel  eam  nostre  dilectionis  intuitu  remunerare  velitis.  » 

Cp.  n"  277  a. 
b.  a  Hujusmodi  siquidem  ystriones  sibi  nomina  jocosa  imponunt, 

uel  quod  per  diversitatera  nominum  sint  magis  famosi,  aut  quod  de  suo 
nomine  trahant  materiam  conjocandi,  aut  audientes  provocentur  ad 
risum.  Unde  Widoguerra  palatinus  Tuscie  cornes  ex  talium  nominum 
interpretacionibus  multos  joculatores  derisit.  Unus  quidem  in  vulgari 
taie  nomen  habebat,  quod  litteraliter  Picam  significabat  :  unde  illum 
coegit  ascendere  in  arborem  ad  volandum.  Item  duo  simul  ad  eum 
uenerunt,  quorum  unus  vocabatur  Malanotte,  et  alter  Maldecorpo. 
Unde  illum  qui  uocabatur  Malanotte  nudum  posuit  super  tectum,  dum 
ningeret  et  flaret  boreas  ex  adverso.  Maldecorpo  autem  fecit  inter  duo 
ignés  nudum  prosterni,  et  corpus  tam  dm  eum  axungia  porcina  fricari 
donec  alcius  proclamaret  :  bene  sum  liberatus.  Sijniliter  quidam  ystrio 
vocabatur  Abbas  :  unde  sibi  fecit  totum  caput  abradi  relicto  paruo 
circulo  capillorum...  Item  in  quodam  pascha  plurimi  ad  eum  uenere  : 
qui  eum  post  triduum  remunerationem  peterent  incessanter,  elegit  ex 
eis  quasi  centum  ystriones  qui  uidebantur  esse  rurales,  et  jussit  eos 
ascendere  non  paruum  cumulum  palearum,  super  quemtam  diu  stetere 
coacti  donec  ignis  quem  undique  fecit  apponi  aliquid  tangeret  de 
indumentis,  et  barbis  pariter  et  capillis.  »  (Pour  les  surnoms,  voy. 

n°  194  ;  voy.  aussi  :  Deux  trouveurs  ribauds,  éd.  E.  Faral,  n°  II,  v. 
91  ss.,  et  Baudouin  de  Condé,  Dit  des  hérauts,  v.  312  ss.).